
 

1 

 
 

 
Al Personale Docente, Educativo e ATA 

Ai Genitori/Tutori legali 

A semiconvittori/trici 

Alla R.S.U. d’istituto 

Al Sito WEB 

Al R.El. 

Al D.S.G.A. 

DECRETO DI RIORGANIZZAZIONE DELLA REFEZIONE EDUCATIVA E DISPOSIZIONI 
PER LA DIVERSA ALLOCAZIONE DEI LOCALI PER IL CONSUMO DEI PASTI DEI 
SEMICONVITTORI PERIODO 03/04/2024 – 08/06/2024. 

Il RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa" e, in particolare, l’articolo 21 relativo all’autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 contenente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

PRESO ATTO del calendario scolastico per l’a.s. 2023/2024, approvato dalla Regione 

Campania; 

TENUTO CONTO che la Provincia di Caserta è destinataria di un finanziamento per l'importo 

complessivo di € 774.286,00 ai sensi del D.M. n. 343 del 2/12/2021 prorogato dal successivo 

Avviso Pubblico del 15/07/2022, finalizzato all’“Adeguamento funzionale e messa in sicurezza 

impiantistica e allestimento delle mense scolastiche”, tra le quali rientra anche l’adeguamento 

della mensa scolastica del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE); 

PRESO ATTO della nota della Provincia di Caserta prot. n. 21970/2023 del 29/03/2023, 

assunta al protocollo dell'Istituzione Scolastica n. 3402/E del 30/03/2023, con la quale è stato 

acquisito agli atti l'Accordo di concessione di finanziamento tra la Provincia di Caserta ed il 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, in cui sono riportate le tempistiche da rispettare per il 

buon esito del finanziamento medesimo; 

VISTA la comunicazione del Direttore dei Lavori della Provincia di Caserta prot. n. 633 del 

24/01/2024 d’inizio degli interventi di messa in sicurezza impiantistica e allestimento della 

mensa scolastica presumibilmente in data 28/03/2024; 

RITENUTO NECESSARIO interdire - per gli interventi edilizi de quibus - gli spazi destinati 

abitualmente a refezione, cucina e aree adiacenti; 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0003096/U del 28/03/2024 14:23



 

2 

 
 

RITENUTO di dover assicurare il servizio mensa agli alunni semiconvittori fino al termine delle 

attività didattiche fissato all’08/06/2024, mediante somministrazione e distribuzione di pasti 

con scodellamento o precucinati e preconfezionati in ambienti idonei; 

SENTITI gli Organi Collegiali d’Istituto competenti; 

SENTITA la RSU d’Istituto; 

SENTITE le Famiglie dei semiconvittori; 
 

DECRETA 

Art.1 – A partire dalla data di avvio dei lavori degli interventi di messa in sicurezza 

impiantistica e allestimento della mensa scolastica di cui in premessa – è interamente 

interdetta ai non addetti ai lavori l’intera area di cantiere (refettorio, cucina, spogliatoio e 

bagni, nonché aree adiacenti esterne e interne), debitamente transennate e chiuse all’accesso 

di studenti, studentesse, famiglie e personale scolastico. 

Art.2 - Per i semiconvittori della Scuola Primaria, della Scuola Secondaria di Primo grado (ex 

Scuola Media) e della Scuola Secondaria di Secondo Grado (Liceo Classico e Liceo Classico 

Europeo) annesse al Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni, il servizio di 

accoglienza prescolastica e mensa avrà luogo regolarmente con allocazione diversa rispettando 

gli orari disposti all’inizio d’anno, salvo parziali variazioni eventualmente necessarie. 

Art.3 - Le attività semiconvittuali di accoglienza prescolastica e di refezione per i semiconvittori 

sono disposte come di seguito indicato a partire dal 03/04/2024: 

ORARIO SETTIMANALE E ALLOCAZIONE DELLA REFEZIONE 

 

PRESCOLASTICO PER TUTTI I GRADI DI SCUOLA 

 

DAL LUNEDI AL VENERDI AULE 12-13 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

 

SCUOLA PRIMARIA – CLASSI PRIME, SECONDE, TERZE 
 

ATTIVITÀ DI REFEZIONE DAL LUNEDÌ AL GIOVEDÌ ORE 13:30 

 VENERDÌ ORE 13:00 

CLASSI PRIME 
Ed. Riccio-Liquori (14 sem. +1 / sem. 12+1 ) 26 

AULA N. 12 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSE SECONDA 
Ed. Cella + C.S. (17 sem. +2) 

AULA N. 13 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSE SECONDA 
Ed. Carbone + C.S. (10 sem. +2) 

AULA N. 6 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSI TERZE 
Ed. Cerqua (15 sem.+ 1) 

AULA N. 11 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

 



 

3 

 
 

SCUOLA PRIMARIA – CLASSI QUARTE, QUINTE 
 

ATTIVITÀ DI REFEZIONE 

 
DAL LUNEDÌ AL GIOVEDÌ ORE 14:00 

CLASSE QUARTA Ed. Tontaro (14 sem. + 1) AULA N. 12 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSE QUARTA Ed. Trocchia (8 sem. + 1)  

CLASSI QUINTE Ed. Arena (7 sem. + 1) 

AULA N. 13 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

 

 

ATTIVITÀ DI REFEZIONE 

 
VENERDÌ ORE 13:00 

CLASSE QUARTA Ed. Tontaro (14 sem. + 1) AULA N. 2 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSE QUARTA Ed. Trocchia (8 sem. + 1) 

CLASSI QUINTE Ed. Arena (7 sem. + 1) 

 

AULA N. 5 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ATTIVITÀ DI REFEZIONE 

 

DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ ORE 14:00 

CLASSI PRIME Ed. Parente (22 sem. + 1) AULA N. 6 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSE SECONDA Ed. d’Onofrio (21 sem. + 1) AULA N. 11 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSE SECONDA Ed. Cecere (17 sem.+ 1) AULA N. 4 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSI TERZE Ed. Tartaglione A. (17 sem. + 1) AULA N. 5 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

CLASSI TERZE Ed. Tartaglione N. (12 sem. + 1) AULA N. 2 SALONE CORRIDOIO LATO OVEST 

 



 

4 

 
 

LICEO CLASSICO EUROPEO 

ATTIVITÀ DI REFEZIONE 

 

DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ ORE 14:10 

CLASSE PRIMA A Ed. Marra (15 sem. + 1) AULA N. 20 LICEO SECONDO PIANO  

CLASSE SECONDA A Ed. De Paola (14 SEM. + 1) AULA N. 23 LICEO SECONDO PIANO 

CLASSE TERZA A Ed. Lettieri (17+1 SEM. + 1) AULA N. 4 LICEO PIANO TERRA 

CLASSE QUARTA A Ed. Gaito (10 SEM. + 1) AULA N. 19 LICEO SECONDO PIANO 

CLASSE QUINTA A Ed. Tron N. (14 SEM. + 1) AULA N. 21 LICEO SECONDO PIANO 

 

Art. 4     Con successivi provvedimenti saranno fornite ulteriori indicazioni, laddove necessario. 

Art. 5 Il DSGA provvederà con ordini di servizio, nell’ambito delle proprie competenze, alla 

organizzazione del personale ATA, nel rispetto delle misure adottate con il presente decreto, 

nonché delle misure di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro previste dalla normativa vigente. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Rocco Gervasio 

 

 


		2024-03-28T14:18:30+0100
	ROCCO GERVASIO




